

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité

LPLSC-05-SESAJ-CA/2021

“ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco; siendo las 14:00 (catorce) horas del día 23 (veintitrés) de abril del año 2021 (dos mil veintiuno), en la sala de juntas de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco, ubicada en avenida de los Arcos, número 767, Colonia Jardines del Bosque, se reunieron, la Lic. Dulce Elena López Aguirre, Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad Centralizada de Compras y el Lic. Juan Guillermo Hernández Flores, Jefe del Departamento del Área Sustanciadora y Representante del Órgano Interno de Control.

Se hace constar que los licitantes **SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V., RO&JO COMERCIAL S. DE R.L. DE C.V., JOSE MANUEL MORALES RODRÍGUEZ, DISTRIBUIDORA GOBI S.A DE C.V. Y GENERICOS DE LIMPIEZA S DE R.L DE C.V.**, deciden dejar su sobre y retirarse del acto de apertura de proposiciones, lo anterior conforme al punto 7.1 de las bases, donde se establece que los “LICITANTES” que decidan retirarse de dicho acto de apertura de proposiciones lo podrán hacer y el acto podrá llevarse a cabo sin su participación.

Presentaron sobre cerrado los licitantes: **SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V., RO&JO COMERCIAL S. DE R.L. DE C.V., RO&JO COMERCIAL S. DE R.L DE C.V., JOSE MANUEL MORALES RODRÍGUEZ, DISTRIBUIDORA GOBI S.A DE C.V. Y GENERICOS DE LIMPIEZA S DE R.L DE C.V.**, conforme al punto 7 y 7.1 de las bases de licitación LPLSC-05-SESAJ-CA/2021 para la **“ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”**.

Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de Jalisco

Avenida de los Arcos 767, Colonia Jardines del Bosque, CP 44520 | Guadalajara, Jalisco, México

☎ 33 2472 6011 y 33 2472 6012 ✉ contacto@sesaj.org

📍 seajal.org

📘 @SistemaAnticorrupcion

📱 @SEAJalisco

Página 1 de 3

Posterior a ello se procede a la apertura de los sobres y lectura de las propuestas, se da fe de la documentación solicitada en el punto 7 de las Bases del presente proceso:

Documentación	Punto de referencia 7	SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.V.	RO&JO COMERCIAL S. DE R.L DE C.V.	JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ	DISTRIBUIDOR A GOBI S.A DE C.V.	GENERICOS DE LIMPIEZA S DE R.L DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	a)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 3 (Propuesta Económica).	b)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposición).	c)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	d)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	e)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 7 (Estratificación) Obligatorio para participantes MYPIMES.	f)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 8 (Declaración escrita en la que hagan constar su aceptación a que le sea retenida su aportación cinco al millar del monto (0.5 %) total del contrato, antes de I.V.A.).	g)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia), Que sea legible el Código QR.	h)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 10 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones en materia de seguridad social, Constancia), Que sea legible el Código QR.	i)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 11 (Identificación Oficial Vigente).	j)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Copia de Acta Constitutiva del Licitante	k)	PRESENTA	PRESENTA	NO PRESENTA POR SE PERSONA FISICA	PRESENTA	PRESENTA
Copia de comprobante de domicilio	l)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA

Se anexa cuadro económico comparativo.

Firman las propuestas presentadas el representante del Órgano Interno de Control y la representante de la Unidad Centralizada de Compras.

Cabe hacer la aclaración que la recepción de las propuestas no otorga por sí sola su aprobación sino únicamente dar cuenta de los documentos presentados por los licitantes, quedando en poder de la Convocante, a través de su Jefatura de Recursos Materiales para su revisión detallada, análisis y fallo correspondiente.

El fallo de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-05-SESAJ-DTP/2021 para la “**ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO**”, se llevará a cabo el día 27 (veintisiete) de abril del 2021 (dos mil veintiuno) a las 11:00 (once) horas en las instalaciones de la CONVOCANTE.

Sin más por el momento y no habiendo asuntos que tratar se da por terminada la presente reunión el día de su inicio siendo las 14:55 (catorce cincuenta y cinco) horas del día de su inicio, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmado para su constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

Dña. Clara Legina Aguirre

Lic. Dulce Elena López Aguirre
Jefe de Recursos Materiales
(Representante de la Unidad Centralizada de Compras)
Secretaría Ejecutiva
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Lic. Juan Guillermo Hernández Flores
Jefe del Departamento del Área Sustanciadora
(Representante del Órgano Interno de Control)
Secretaría Ejecutiva
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Esta hoja de firmas es parte del acta relativa a la presentación de propuestas de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-05-SESAJ-CA/2021 para la “**ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO**”.

Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de Jalisco
Avenida de los Arcos 767, Colonia Jardines del Bosque, CP 44520 | Guadalajara, Jalisco, México

☎ 33 2472 6011 y 33 2472 6012 ✉ contacto@sesaj.org

📍 seajal.org

📘 @SistemaAnticorrupcion

🐦 @SEAJalisco

Página 3 de 3



CUADRO ECONÓMICO COMPARATIVO LPLSC-05-SESAJ-CA/2021 "ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO"

AREA REQUIRENTE: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA				PROVEEDOR		PROVEEDOR		PROVEEDOR		PROVEEDOR		PROVEEDOR	
				SERVICIOS PRECIADO S.A DE C.		RO&JO COMERCIAL S. DE R.L DE C. V.		JOSE MANUEL MORALES RODRÍGUEZ		DISTRIBUIDORA GOBI S.A DE C.		GENERICOS DE LIMPIEZA S DE R.L DE C.V.	
PARTIDA	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	BOLSA DE BASURA JUMBO NEGRA 70 x 30 x 120	KILO	150	\$ 25.20	\$ 3,780.00	NO COTIZA		\$ 19.90	\$ 2,985.00	\$ 24.41	\$ 3,661.50	\$ 20.95	\$ 3,142.50
2	BOLSAS DE BASURA NEGRA 70 x 90	KILO	100	\$ 24.60	\$ 2,460.00	NO COTIZA		\$ 19.90	\$ 1,990.00	\$ 24.41	\$ 2,441.00	\$ 20.95	\$ 2,095.00
3	COLORO BIDON 20 LITROS	BIDON	7	\$ 87.50	\$ 612.50	NO COTIZA		\$ 82.00	\$ 574.00	\$ 88.00	\$ 616.00	\$ 80.00	\$ 560.00
4	MICROFIBRA DE 30 X 30 CMS	PIEZA	100	\$ 13.20	\$ 1,320.00	NO COTIZA		\$ 10.00	\$ 1,000.00	\$ 10.95	\$ 1,095.00	\$ 10.25	\$ 1,025.00
5	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS LITROS	LITRO	25	\$ 12.40	\$ 310.00	NO COTIZA		\$ 8.50	\$ 212.50	\$ 11.90	\$ 297.50	\$ 19.50	\$ 487.50
6	JABÓN PARA MANOS LIQUIDO CON AROMA GALON	GALON	30	\$ 90.60	\$ 2,718.00	NO COTIZA		\$ 54.00	\$ 1,620.00	\$ 65.00	\$ 1,950.00	\$ 55.00	\$ 1,650.00
7	PASTILLAS AROMATIZANTES 50/60 grs	PIEZA	100	\$ 7.00	\$ 700.00	NO COTIZA		\$ 5.60	\$ 560.00	\$ 5.69	\$ 569.00	\$ 5.50	\$ 550.00
8	KILO PASTILLAS DE CLORO 1"	KILO	25	\$ 97.40	\$ 2,435.00	NO COTIZA		\$ 85.00	\$ 2,125.00	\$ 112.00	\$ 2,800.00	\$ 83.00	\$ 2,075.00
9	ROLLO (PAPEL HIGIÉNICO)INDIVIDUAL	PIEZA	400	\$ 6.06	\$ 2,424.00	NO COTIZA		\$ 3.90	\$ 1,560.00	\$ 348.99	\$ 2,910.62	\$ 3.90	\$ 1,560.00
10	ROLLO DE PAPEL PARA DESPACHADOR DOBLE HOJA 200 MTS CAJA 12 PIEZAS	PIEZA	30	\$ 282.50	\$ 8,475.00	NO COTIZA		\$ 234.00	\$ 7,020.00	\$ 238.90	\$ 7,167.00	\$ 235.00	\$ 7,050.00
11	TOALLA INTERDOBLADA DOBLE HOJA CAJA 20/100 C/U	CAJA	45	\$ 181.15	\$ 8,151.75	\$ 273.00	\$ 12,285.00	\$ 140.00	\$ 6,300.00	\$ 169.90	\$ 7,645.50	\$ 169.00	\$ 7,605.00
12	TRAPEADOR MECHUDO 350 GR	PIEZA	15	\$ 22.00	\$ 330.00	\$ 52.00	\$ 780.00	\$ 37.00	\$ 555.00	\$ 31.90	\$ 478.50	\$ 26.00	\$ 390.00
13	ESCOBA GRANDE DE VINILO TIPO ABANICO	PIEZA	15	\$ 33.40	\$ 501.00	\$ 52.00	\$ 780.00	\$ 38.00	\$ 570.00	\$ 25.90	\$ 388.50	\$ 29.00	\$ 435.00
14	ESCOBILLON DE PLÁSTICO CON BASE	PIEZA	18	\$ 24.25	\$ 436.50	\$ 45.50	\$ 819.00	\$ 19.90	\$ 358.20	\$ 24.17	\$ 435.06	\$ 26.90	\$ 484.20
15	RECOGEDOR MANGO LARGO BASICO	PIEZA	8	\$ 13.00	\$ 104.00	\$ 26.00	\$ 208.00	\$ 11.50	\$ 92.00	\$ 12.83	\$ 102.64	\$ 12.00	\$ 96.00
16	CUBETA BASICA 20 LITROS	PIEZA	15	\$ 123.80	\$ 1,857.00	\$ -	\$ -	\$ 68.00	\$ 1,020.00	\$ 89.00	\$ 1,335.00	\$ 55.00	\$ 825.00
17	BOLSA DE JABON EN POLVO CON 10 KILOS	BOLSA	4	\$ 168.40	\$ 673.60	\$ 273.00	\$ 1,092.00	\$ 199.00	\$ 796.00	\$ 204.05	\$ 816.20	\$ 205.00	\$ 820.00
18	GUANTE DE LATEX MULTUSOS	PAR	15	\$ 14.99	\$ 224.85	\$ 22.50	\$ 487.50	\$ 109.50	\$ 2,092.50	\$ 12.99	\$ 208.20	\$ 17.50	\$ 262.50

19	FIBRA VERDE PARA TRASTE	PIEZA	40	\$ 4.40	\$ 176.00	\$ 5.20	\$ 208.00	\$ 15.40	\$ 616.00	\$ 10.30	\$ 412.00	\$ 6.50	\$ 260.00
20	LIQUIDO MULTIUSOS VARIOS AROMAS	BIDON	12	\$ 150.00	\$ 1,800.00	\$ 195.00	\$ 2,340.00	\$ 133.00	\$ 1,596.00	\$ 144.90	\$ 1,738.80	\$ 130.00	\$ 1,560.00
21	LIQUIDO MULTIUSOS AROMA PINO	BIDON	6	\$ 185.00	\$ 1,110.00	\$ 195.00	\$ 1,170.00	\$ 133.00	\$ 798.00	\$ 145.00	\$ 870.00	\$ 130.00	\$ 780.00
22	BOTE CON ATOMIZADOR DE MEDIO LITRO	PIEZA	50	\$ 14.40	\$ 720.00	\$ 36.40	\$ 1,820.00	\$ 13.00	\$ 650.00	\$ 21.00	\$ 1,050.00	\$ 20.50	\$ 1,025.00
23	MANDIL TIPO CASACA DE TELA BASICO	PIEZA	6	\$ 39.65	\$ 237.90	NO COTIZA		\$ 42.00	\$ 252.00	NO COTIZA		\$ 85.00	\$ 510.00
24	LIQUIDO QUITA SARRO	LITRO	20	\$ 12.15	\$ 243.00	\$ 45.50	\$ 910.00	\$ 7.00	\$ 140.00		\$ -	\$ 11.50	\$ 230.00
25	LIJA DE AGUA	PIEZA	20	\$ 8.00	\$ 160.00	\$ 15.60	\$ 312.00	\$ 6.90	\$ 138.00	\$ 7.09	\$ 141.80	\$ 9.50	\$ 190.00
26	CUBETA DE GEL ANTIBACTERIAL 20 LITROS	CUBETA	4	\$ 875.00	\$ 3,500.00	\$ 1,560.00	\$ 6,240.00	\$ 870.00	\$ 3,480.00	\$ 775.00	\$ 3,100.00	\$ 950.00	\$ 3,800.00
27	ROLLO DE PAPEL CAFÉ PARA MANOS CAJA CON 6	CAJA	10	\$ 234.65	\$ 2,346.50	\$ 429.00	\$ 4,290.00	\$ 199.50	\$ 1,995.00	\$ 207.40	\$ 2,074.00	\$ 210.00	\$ 2,100.00
NOTA: EL PROVEEDOR DISTRIBUIDORA GOBI S.A DE C.V. EN LA PARTIDA NO. 9 MANEJA EL COSTO POR BULTO Y NO PIEZA.				Subtotal	\$ 47,892.75	Subtotal	\$ 33,741.50	Subtotal	\$ 42,077.20	Subtotal	\$ 43,452.78	Subtotal	\$ 41,647.70
				Iva	\$ 7,662.84	Iva	\$ 5,398.64	Iva	\$ 6,732.35	Iva	\$ 6,952.44	Iva	\$ 6,663.63
				total	\$ 55,555.59	total	\$ 39,140.14	total	\$ 48,809.55	total	\$ 50,405.22	total	\$ 48,311.33